



KR MARTINS DE CARVALHO
 CNPJ: 08.798.584/0001-02
 ENDEREÇO: MARCIONILIO GOMES DE FREITAS, 51
 SENADOR POMPEU-CE
 FONE: (88) 3449-0893

CARTA PROPOSTA DO LICITANTE

A
 PREGOEIRA DA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
 REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial Nº 034/2016, apresentamos a presente proposta para o fornecimento DE de OBJETO QUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOZO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE , pelo valor total de R\$ 183.227,80 (CENTO E OITENTA TRES MIL DUZENTOS E VINTE SETE REAIS E OITENTA CENTAVOS), conforme planilha de preços, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, impostos, encargos, taxas, royalties e frete;
- b) os produtos oferecidos possuem garantia referente a defeitos de fabricação, embalagem ou outros, de acordo com o código de defesa do consumidor;
- c) os produtos serão entregue na cidade de Tamboril.

Comprometemos-nos:

- d) a efetuar a completa entrega dos produtos solicitados no prazo de 05 (cinco) dias, conforme recebimento da ordem de compra ou da solicitação do fornecimento.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Senador Pompeu, CE, 30 de AGOSTO de 2016

Kilvia Regina Martins de Carvalho
 KILVIA REGINA MARTINS DE CARVALHO

KR Martins de Carvalho
 CNPJ 08.798.584/0001-02
 Proprietária



K R MARTINS DE CARVALHORua: Marconili, Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador PompeuCNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4Fone: (88) 996784130 e-mail: krmartns@hotmail.com

B
D
E



PROPOSTA DE PREÇO

À: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

À: PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL
REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE, PEDAGÓGICO, ESPORTIVO, COPA E COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA BRASIL CARINHOSO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL-CE.



ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	MARCA	P.UNITARIO	VR P/EXTENSO	P. TOTAL
1	CREME DENTAL INFANTIL, bisnaga com 90g. Com proteção anticariás e sabor refrescante	UNID	400	sorriso	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 2.160,00
2	ESCOVA DENTAL, tam. Medio, com cerdas de nylon duráveis, limpador de língua e pontas arredondadas.	UNID	1000	sorriso	R\$ 2,62	dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 2.620,00
3	PAPEL HIGIÊNICO 100% celulósicas picotado com fragrância contendo extrato de algodão (pacotes com 4	UNID	300	floral	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 1.140,00
4	SABONETE LIQUIDO, glicerinado, com ph balanceada, testado dermatologicamente, embalagem de 500ml.	UNID	400	aseptil	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 7.600,00

Handwritten mark or signature.



5	ALCOOL ETILICO LIQUIDO 70%, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500g	UNID	200	santa cruz	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.220,00
6	BASTAO DE COLA QUENTE a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensões 7,5 x 300 mm para aplicação em pistola elétrica	BASTÃO	300	rendicolla	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00
7	BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis	UNID	100	mercur	R\$ 0,15	quinze centavos de real	R\$ 15,00
8	CADERNO ¼ brochura infantil 48 folhas	UND	1500,	s. domingos	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 1.875,00
9	CANETA HIDROGRAFICA, a base de água, tampa antiafixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.	CX	200	compacto	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00
10	CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	FOLHA	1000	s. domingos	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 520,00
11	CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g	FOLHA	600	novaprint	R\$ 0,80	oitenta centavos de real	R\$ 480,00
12	COLA COLORIDA, material não tóxico, com bico aplicador, cores variadas. Embalagem: cx com 6 frascos plásticos de 23g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	TUBO	300	acrilix	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00
13	COLA GLITER de 35g - (cores variadas)	TUBO	400	acrilix	R\$ 3,25	três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.300,00
14	COLA PARA ISOPOR, embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	TUBO	400	fortifix	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.400,00



15	FITA GOMADA , adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 50mm x 45m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante	UNID	300	tartan	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 5.700,00
16	FOLHA DE E.V.A cores variadas	FOLHA	600	make	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.520,00
17	LAPIS DE COR , longo, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante	CX	300	make	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.350,00
18	LAPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante. CX c/ 144 und.	CX	100	make	R\$ 45,50	quarenta e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 4.550,00
19	MASSA , de modelar, colorida, atóxica, em forma cilíndrica, peso 90 g. Embalagem caixa com 6 Unds	CX	400	koala	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.196,00
20	PAPEL de 40kg cores variadas	RESMA	300	abc	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 6.900,00
21	PAPEL MADEIRA , na cor amarela, nas dimensões 66 x 96	FOLHA	1000	bignard	R\$ 0,61	sessenta e um centavos de real	R\$ 610,00
22	PAPEL VELUDO cores variadas	FOLHA	600	novaprint	R\$ 0,79	setenta e nove centavos de real	R\$ 474,00
23	PAPEL , alcalino, alta alvura, formato A-4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resma de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante	RESMA	600	reporte	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 14.400,00
24	TECIDO NÃO TECIDO - T.N.T cores variadas	Metro	1000	brasolis	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 2.300,00



25	TESOURA, modelo escolar, em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência	UNID	900	desart	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 3.240,00
26	TINTA GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid	CX	300	koala	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 930,00
27	COLCHONETE; espuma resvetida em tecido vinílico tramas internas poliéster para ginástica infantil	UNID	50	slm	R\$ 42,50	quarenta e dois reais e cinquenta	R\$ 2.125,00
28	KIT MERENDA ESCOLAR; prato, caneca, colher.	UNID	2000	plastic	R\$ 6,20	seis reais e vinte centavos	R\$ 12.400,00
29	Achocolatado em pó - mistura de cacau em pó solúvel, açúcar refinado, leite em pó, extrato de malta e/ou maltodextrina, com no mínimo 7 vitaminas. Isento de soja e farinhas: em sua formulação, deve ser preparado com ingredientes são e limpos de primeira qualidade. Embalagens em pacotes de 200 g a 1 kg, em caixas ou fardos de 10 a 30 kg. O produto a ser entregue não poderá ter validade inferior a 6 meses. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	300	marata	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 3.120,00
30	Açúcar cristal - embalados em pacotes de 1 kg, em fardos de 10 a 30 kg, isento de fermentações, de matéria terrosa, de parasitas e sujidades. Prazo mínimo de validade de 12 meses.	Kg	1.000	humaita	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 4.000,00
31	Alho - alho roxo em embalagens plásticas de 100 a 200 g, Isento de mofo, sujidades, parasitas, odores estranhos e de substâncias nocivas. De procedência nacional e ser de safra corrente.	Kg	70	cj	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 2.170,00



32	Arroz tipo 1 - beneficiado, branco, polido, longo fino, tipo 1, de procedência nacional e ser de safra corrente. Isento de mofo, sujidades, parasitas, odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalados em pacotes com 1 kg, em plástico atóxico, em fardos de 30 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo de doze (12) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	1.500	realeza	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 6.000,00
33	Biscoito cream cracker - embalados em pacotes de 400 g, acondicionados em 3 plásticos atóxicos internos. O prazo de validade deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	900	estrela	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 9.000,00
34	Biscoito tipo Maria - embalados em pacotes de 400 g, acondicionados em 3 plásticos atóxicos internos. O prazo de validade deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	600	maria	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 6.180,00
35	Bebida Láctea Fermentada de Fruta (sabor morango) - Características Gerais: Soro de leite, açúcar, preparado de polpa de morango, embalagem plástica de 1 litro.	Litro	624	patubuiu	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 2.652,00
36	Carne bovina - carne bovina in natura, acém ou músculo, sem gordura de primeira qualidade em peças inteiras ou moída. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitas e larvas.	Kg	600	regina	R\$ 12,30	doze reais e trinta centavos	R\$ 7.380,00
37	Colorau - produto obtido a partir do urucum, sem sal. Em saco plástico, pacotes de 100 g em fardos de 1 Kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	60	marata	R\$ 7,38	sete reais e trinta e oito centavos	R\$ 442,80



38	Curau minio verde, em po - curau de minio sabor leite condensado, com embalagem de sacos de poliéster laminado, hermeticamente fechados, contendo 1 Kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com capacidade de 10 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo de oito (8) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias	Kg	400	marata	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 4.400,00
39	Farinha de milho flocada - flocada, pré-cozida, 100% natural, sem sal, enriquecida com ferro e ácido fólico, umidade inferior a 14%. Pacotes de 500 g a 1 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis (6) meses a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	150	korringa	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 495,00
40	Farinha Lactea - farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, aroma idêntico ao natural de baunilha, fosfato tricalcico como fonte de cálcio e mistura de vitaminas A, D, B1, B2, B6, B12, K, biotina, ácido pantarênico, niacina e ferro. Conteúdo 200g de cada produto. O prazo de validade deve ser de no mínimo de oito (8) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias	Kg	70	nestle	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 2.065,00
41	Frango inteiro com pele - frango inteiro com pele congelado. O produto deverá apresentar aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, com cheiro e sabor próprios, sem sujidades, parasitos e larvas.	Kg	800	regina	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 7.360,00
42	Leite de vaca integral em po - leite de vaca em po integral isento de contaminações, sujidades, corpos estranhos. Não será permitido embalagens danificadas. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente. Embalado em pacotes de 200 g a 1 kg, em fardos de 10 a 20 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias	Kg	500	fortlleite	R\$ 17,20	dezesete reais e vinte centavos	R\$ 8.600,00



43	Macarrão de trigo - Espaguete sem colesterol, em pacotes com 500g, em fardos de 5 kg. O prazo de validade deve ser de no mínimo doze (12) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	1.200	araguia,	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 6.000,00
44	Margarina com óleo hidrogenado com sal - Produto obtido a partir de gorduras e óleos vegetais e ou animais, com um teor mínimo de matérias gordas de 80% e inferior a 90%. Livre de gorduras trans. O prazo de validade deve ser de no mínimo seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	120	adoririta	R\$ 8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 1.008,00
45	Mingau de aveia (sabor baunilha) - Mistura heterogênea, de coloração clara levemente amarelada e odor característico; constituída de farinha de milho pré-gelatinizada enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, proteína láctea, leite em pó integral, soro de leite em pó, aveia em flocos, óleo de palma, mix de vitaminas e minerais, sal refinado e aroma natural de baunilha. Com embalagem de sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1 kg de produto cada, acondicionados em caixas de papelão ondulado, com	Kg	300	York	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 4.470,00
46	Óleo de soja - de soja, refinado, acondicionado em embalagens plásticas com 900 ml, em caixas de 20 a 24 unidades. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias.	Litro	120	soya	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 600,00
47	Pão francês - Produzido com farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, peso mínimo de 50 g	Kg	500	vj	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 4.050,00
48	Proteína texturizada de soja - proteína de soja texturizada, sabor carne em embalagens plástica de 500 g a 1 kg, acondicionados em fardo. O prazo de validade deve ser de no mínimo de seis (6) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	200	fumel	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00
49	Sal refinado, iodado - refinado e iodado, de 1ª qualidade, embalado em pacote com 1 kg, em fardos de até 30 kg. Validade não inferior a 6 meses e data de fabricação de 30 dias.	Kg	100	combate	R\$ 1,00	um real	R\$ 100,00

K R MARTINS DE CARVALHORua: Marcioni Gomes de Freitas, 51 Centro- Senador Pompeu CNPJ: 08.798.584/0001-02 CGF: 06.208.260-4 Fone: (88) 996784130 e-mail: krmartns@hotmail.com

B
e
x

50	Saramita em conserva ao molho de tomate - saramita em molho de tomates são e limpos, de 1ª qualidade, isenta de contaminações, sujidades, mofo, odores e sem alterações sensoriais, elaborados com conservantes permitidos por lei. Em bom estado de conservação. Embalagem com sistema abre fácil. O prazo de validade deve ser de no mínimo de vinte e quatro (24) meses, a contar do recebimento do produto. Sendo a data de fabricação não superior a 30 dias.	Kg	400	caqueiro	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 11.600,00	
51	Suco concentrado, diversos sabores (caju e goiaba) - suco de frutas são e maduras, tendo como ingredientes: água e suco concentrado da fruta, conservantes permitidos por lei, embalagens de 500 ml a 1 litro. Prazo de validade de 6 meses e data de fabricação de 30 dias.	Litro	800	jandáia	R\$ 6,00	séis reais	R\$ 4.800,00	
TOTAL GERAL								R\$ 183.227,80

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias

Senador Pompeu, Ce.30 de AGOSTO de 2016

K R Martins de Carvalho
KILVIA REGINA MARTINS DE CARVALHO

K R Martins de Carvalho
CNPJ 08.798.584/0001-02
Proprietária



[Handwritten signature]